广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2023〕158 号

关于举办《显微外科护理新技术、新进展研讨班》的
通知

为促进显微外科专科护理学科的技术创新和建设，进一步推动专科护理的持续

发展，提升显微外科护理人员的创新思维和科研能力，加强显微外科专科护理队伍

人才建设，促进护理新技术、新业务在临床工作中的推广和应用，广东省护理学会

显微创伤手外科护理专业委员会将于 2023 年 12 月 8 日-12 月 10 日举办《显微外科

护理新技术、新进展研讨班》，项目编号：2023-14-02-057（国）。届时邀请国内

知名专家从护理科研创新、专科指标体系的构建、精细化管理等多视角进行研讨和

交流，为广大显微外科护理同仁搭建新技术、新进展学术交流展示的平台。参加研

讨班的学员获得国家级继续教育 I 类学分 6 分，欢迎广大护理同仁踊跃报名。具

体事宜通知如下：

一、培训内容：

1、显微外科护士护理创新能力的培训

2、专科指标的构建及应用

3、有关护理国自然基金的设计、撰写和注意事项

4、显微外科护理新技术的开展及效果

5、显微外科专病管理体系的构建和开展

6、口腔癌术后移植皮瓣与普通肢体部位移植皮瓣护理观察的异同点及新进展

7、中西医特色的的显微外科护理新技术及效果

8、断指再植患者的精准化护理康复及思考

9、显微外科慢性愈合伤口治疗新进展

10、显微外科 MDT 团队的建设与效果分析

二、显微外科护理创新作品展示及交流（详见附件 1）

三、培训对象

全国显微外科、手外科、创伤骨科、修复重建外科、口腔科、整形外科等临床

护理人员。

四、报到及培训时间、地点

1、报到时间：2023 年 12月 8日 14：30-17：30

2、培训班开课时间：2023 年 12 月 9日-12 月 10 日

3、报到地点：广东省广州市三寓宾馆大堂

4、培训地点：广东省广州市三寓宾馆锦云厅

五、培训费用及缴费：

1、培训费 800 元/人，学员可入住统一安排的酒店，住宿学员请带身份证原件。

2、报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）研讨班结束一周后不再接受退款或修改发票。

3、食宿和交通费自理，费用按规定回原单位报销。

4、报名、缴费截止日期：2023 年 12 月 1日。

六、报名方式

1、扫描以下二维码填写报名表，扫描二维码进入培训班微信群，以便会务安排。

2、联系人：彭明霞，联系电话：18565217770（微信同号）

七、学分的录入

请参会学员携带华医网继续教育 IC 卡于报到时录入学分（实名制），不接受 IC

卡号录入，逾期录入“卫生科教管理平台”将不予补授学分。特此说明，敬请注意！

广东省护理学会显微创伤手外科护理专业委员会

2023 年 11 月 8 日

报名二维码 收费二维码

附件1：

2023 年显微外科护理创新作品展示及交流有关要求

为了不断推动显微外科护理的发展和进步，激发显微外科护理人员的创新灵感，

我们将于 2023 年 12 月 10 日举办“显微外科护理创新”作品展示及交流，旨在鼓励

和表彰在显微外科护理领域做出突出贡献的个人和团队。在本次展示中，我们将注

重项目的创新性、学术性、实用性和成果的可持续性，并推动这些创新成果的应用

和推广。我们相信，通过这次展示与交流，显微外科护理领域将迎来更多的创新成

果和专业进步，为患者提供更好的护理服务。

1.参与对象：全国显微外科、手外科、创伤骨科、修复重建外科、口腔科、整形外

科等临床护理人员。

2.主题内容

（1）在显微外科领域开展的新技术、新方法。

（2）在显微外科领域设计及使用的护理创新产品及护理用具。

3.展示形式：演讲、PPT、视频等 ，形式不限，时间 5-8分钟。

4.报名方式

（1）每家医院推荐 1-2 个展示作品。

（2）请将创新作品 PPT（命名“医院+姓名+创新作品名称”）发送到邮箱：

pengmx3@mail.sysu.edu.cn。报名截止日期：2023 年 12 月 1日。

5.展示地点

广东省广州市三寓宾馆锦云厅

6.未报名参会者不予展示

		2023-11-17T17:49:40+0800